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VENDIM

Nr.36, date 16.03.2022

PTR
MIRATIMIN E LEJES Sii I\DiIRTIMIT PiiR OBJEKTIN:

"woEntrnn t nurunrtt tii nt ctrrNrnJns tii nNnnc.nsE urc "gnran".

Ne mbeshtetje te neneve 27 dhe 28, te Ligjit Nr. 107, datl 31.07.2014 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit t€ Kdshillit t€ Ministrave Nr. 408, dat€ 13.05.2015

'?€r miratimin e rregullores sE zhvillimit tE territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit tC

Miniskave Nr.519, datl 20.09.2017 "PEr pErcaktimin e p6rbErjes si! K6shillit Komb6tar tE
Territorif', i ndryshuar, me propozim te subjektit zhvillues shoqerise "AgeErzen" sh.p.k., Keshilli
Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

l. Miratimin me kusht te Lejes se Ndertimit per objektin: "Nddrtimi i burimit te ri gienerues te

energjisd Hec "Hekal", me vendndodhje ne Bashkine Tirane, me subjekt zhvillues shoqerine

"Age Erzen" sh.p.k.

Harta e Planvendosjes se Stnrkturave bashkelidhet si pjese perber€se e ketij vendimi.

Dokumenti i Lejes se Ndetimit i jepet subjektit kerkues vetem pas:

a) miratimit te procedurave per heqien nga fondi pyjor/kullosor;

b) pageses se taks€s se ndikimit ne infrastrukture, per llogari te Bashkise Tirane.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Infrastruktures

dhe Eneryjis€, per zbatimtn e ketij
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J.

5.. Ky vendim hyn ne fuqi
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